DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE NOS TERMOS DA RESOLUÇÃO Nº 337/2016
RUA DR. QUERUBINO SOEIRO, 231 – CENTRO – LEME/SP – CEP 13610-080 – PABX: 3097-0100

EMAIL: secretaria@camaraleme.sp.gov.br - SITE: camaraleme.sp.gov.br; PÁGINA FACEBOOK: @camaralemesp

EXMO. SR. PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE LEME.

INDICAÇÃO Nº 641 / 2024
Indica a implementação de uma Plataforma de Denúncias
e Sugestões de Acessibilidade

O Vereador que esta subscreve,

 CONSIDERANDO que é necessário o desenvolvimento de uma plataforma

online e um aplicativo móvel onde cidadãos possam denunciar problemas relacionados

à acessibilidade e sugerir melhorias. A plataforma deve permitir que as denúncias

sejam geolocalizadas e categorizadas (por exemplo, rampas de acesso quebradas,

falta de sinalização tátil, etc.).

 Considerando que facilitar a identificação e a resolução de problemas de

acessibilidade na cidade de maneira mais eficiente e direta auxilia na resolução dos

problemas de quem realmente sente na pele as limitações que lhe são impostas.

INDICA ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal, que determine ao Setor Competente da

municipalidade que adote as medidas cabíveis para a implementação de uma
Plataforma de Denúncias e Sugestões de Acessibilidade

Sala das Sessões “Professor Arlindo Fávaro”, em 26 de Agosto de 2024.

Elias Eliel Ferrara
Vereador

mailto:secretaria@camaraleme.sp.gov.br